35 Quae rudimenta fidei
Per Vitalem interpretem 
Mellito corde ructuat 
Et ut doctor benivolus 
Persuadens in prudentia, 

40 Omne quod5) disputaverat
Factorum sanctimonia
Ut quos verbo non caperet 
Cum late messem domini 
Informavit egreie

45 Tunc emersere tempora, 
Christus probare militem, 
En accidit, ut unica 
Stuprose pregnans fieret 
Hec Outa7) dicta fuerat,

50 Persona quaedam nobilis, 
Sed dum orrerent scelera 
Confitendum suffugerant 
Qui pio quidem animo

novae legis et veteris 
et in perspectis efficax. 
fulsit Pictavis inclite, 
dilexit eius monita. 
potare per agoniam, 
dehinc secessit peregre. 
dicta sparsit dulciflua1), 
scripturae pavit nectare. 
latores euangelii, 
vates quos iam previderat2). 
sed et parte Germaniae, 
venit ad Baioariam. 
ignara nacti ominis, 
cuius nunc viget munere. 
retentatur industria 
ne temptet ultra progredi. 
subductus est Avariae, 
cum exulari ceperat. 
refulsit illo tempore, 
fulget virtutum iubare. 
viam virtutis pandere 
plebem4) magnam convertere. 
vocisque liberalitas 
votisque suis habilem. 
dabat adleta domini, 
eius suggessit comitem. 
lectu favum quem ceperat, 
gaudet lucrandis omnibus. 
querens in sapientia 
clara luce firmaverat6). 
congessit exemplaria, 
vel actu lucrifaceret. 
purgaret sorde vicii, 
neophitos ecclesiae.
quo vellet per certamina 
quem pace novit alacrem. 
Dietonis ducis filia 
famamque culpa lederet. 
quam Sigibolt obpresserat, 
sed mecho despicabilis. 
morti velut obnoxia, 
sancto viro quod fecerant. 
condescendebat proximo

1) ‘duciflua’ Hs. 2) verb. ‘hos propheta laudaverat quos . . ferre 
viderat’ (cf. Rom. 10, 15). 3) verb. ‘ab erroris opere vel mentis tor-
titudine’. 4) ‘blebem’ Hs. 5) ‘quo’ Hs. 6) Dafür am Rande:
‘Catholica quae docuit ex sacris scriptis astruit’. 7) ‘Ŏta’ Hs.
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Et per sermones humiles
55 ‘Peccatrix massa corporis 

Et per plura facinora 
Sed delinquentis crimina 
Sicut verti voluerit 
Proinde consolamini

60 Deus pro peccatoribus 
Absit timere aliquem 
Quam aeterna supplicia 
Animabus prospicite 
Ego pati desidero

65 Quapropter haec peccamina 
Nobis tandem obponite, 
Tunc consolatos unice 
Committtens prece domino 
Dehinc migrandi licitum

70 Romam visendi gratia 
Permissione principis 
luncta sibi catervula 
Cum instaret profeccio, 
‘Te carum3) scire cupio

75 Sed te, mi frater, obsecro 
Ne istud umquam proferas, 
Insurget in me fervidus 
Suspectae culpae gratia, 
Sed me cum poenis affici

80 Non confundaris animo, 
Et ne cuiusque merita 
Excusans6) gradum protege, 
Nam7) poscit christianitas, 
Qui se dedit pro plasmate,